



OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES

17 de junio de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 889, 869,813,881,897,832

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA LA INSTITUCIÓN.**Rubro: **SUMINISTRO**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122011	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 13	UD	100	RD\$236.00	RD\$23,600.00
2	44122011	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	UD	300	RD\$354.00	RD\$106,200.00
3	44121701	LAPIZ #2 CON PUNTA	UD	1620	RD\$18.00	RD\$29,160.00
4	44121701	LAPICERO AZUL	UD	2400	RD\$18.00	RD\$43,200.00
5	44121701	LAPICERO NEGRO	UD	600	RD\$18.00	RD\$10,800.00
6	44122107	CAJAS DE GRAPAS 26/6	UD	600	RD\$42.00	RD\$25,200.00
7	44122118	CAJA DE GANCHO 7 CM. 50/1	UD	600	RD\$236.00	RD\$141,600.00
8	44122101	CAJAS DE GOMITAS #18	UD	1000	RD\$60.00	RD\$60,000.00
9	44122003	CARPETA DE PINZA BASE MADERA 9 X 12	UD	300	RD\$180.00	RD\$54,000.00
10	44122003	CARPETA DE PINZA BASE MADERA 9 X 13	UD	240	RD\$180.00	RD\$43,200.00
11	44121802	CORRECTOR LIQUIDO 20ML	UD	600	RD\$30.00	RD\$18,000.00
12	44121619	SACAPUNTA ELECTRICO	UD	120	RD\$2,360.00	RD\$283,200.00
13	44122011	PAQUETE HOJA PROTECTORA PLASTICA 9X12 100/1	UD	160	RD\$350.00	RD\$56,000.00
14	44122104	CLIPS GRANDE 50 MM	UD	600	RD\$100.00	RD\$60,000.00
15	44122104	CLIPS GRANDE 33 MM	UD	600	RD\$100.00	RD\$60,000.00
16	44121708	MARCADORES AZUL	UD	360	RD\$118.00	RD\$42,480.00
17	44121708	MARCADORES NEGRO	UD	360	RD\$118.00	RD\$42,480.00

18¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

18	44121708	MARCADORES ROJO	UD	120	RD\$118.00	RD\$14,160.00
19	44121708	RESALTADORES LUMINICO AMARILLO	UD	360	RD\$118.00	RD\$42,480.00
20	44121708	RESALTADORES LUMINICO ROSADO	UD	240	RD\$118.00	RD\$28,320.00
21	44122011	SOBRE MANILA 9 X 12	UD	2500	RD\$7.00	RD\$17,500.00
22	44122011	SOBRES MANILA 10X15	UD	2000	RD\$10.00	RD\$20,000.00
23	44101805	ROLLO DE PAPEL SUMADORA 2 1/4 X 120 PIES	UD	300	RD\$100.00	RD\$30,000.00
24	14111504	CAJAS PAPEL CONTINUO RAYADO 14 7/8 X 11 DE UNA PARTE	UD	4	RD\$1,180.00	RD\$4,720.00
25	14111504	CAJA PAPEL CONTINUO (1 PARTE) 9 1/2X11	UD	6	RD\$1,180.00	RD\$7,080.00
26	44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO 16 1/4 X 9 X 3 1/4	UD	300	RD\$600.00	RD\$180,000.00
27	14111506	RESMA DE PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11	UD	2000	RD\$265.00	RD\$530,000.00
28	44122011	SOBRES BLANCO #10	UD	1500	RD\$29.00	RD\$43,500.00
29	14111506	RESMA DE PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 14	UD	300	RD\$265.00	RD\$79,500.00
30	44122104	SUJETADOR DE PAPEL DOBLE CLIP 2 51MM	UD	120	RD\$300.00	RD\$36,000.00
31	44122104	SUJETADOR DE PAPEL DOBLE CLIP 15/8 41MM	UD	120	RD\$300.00	RD\$36,000.00
32	44122104	SUJETADOR DE PAPEL DOBLE CLIP 11/4 32MM	UD	120	RD\$300.00	RD\$36,000.00
33	44111503	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN METAL REDONDO DE 5 COMPARTIMIENTOS	UD	120	RD\$600.00	RD\$72,000.00
34	44101802	MAQUINA SUMADORA ELECTRICA DE 12 DIGITOS A 2 COLORES	UD	10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00
35	44101603	TRITURADORA DE PAPEL C/CESTO DE 12 PAGINA (27 LITROS)	UD	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
36	44101805	ROLLO DE ETIQUETAS 1X2 24/1	UD	24	RD\$2,200.00	RD\$52,800.00
Total:						RD\$2,353,180.00

Observaciones: Click here to enter text.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	100	30 de junio del 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



2	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	300	
3	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	1620	
4	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	2400	
5	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
6	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
7	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
8	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	1000	
9	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	300	
10	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	240	
11	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
12	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	
13	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	160	
14	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
15	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	600	
16	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	360	
17	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	360	
18	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	
19	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	360	
20	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	240	
21	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	2500	
22	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	2000	
23	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	300	
24	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	4	
25	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	6	
26	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	300	
27	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	2000	
28	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	1500	
29	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	300	
30	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	
31	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	
32	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	
33	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOBAS, STO. DGO. OESTE	120	DISTRIBUCIÓN Y COPIAS Original 1 - Expediente de Compras Copial - Agregar Destino

34	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOABAS, STO. DGO. OESTE	10	
35	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOABAS, STO. DGO. OESTE	1	
36	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOABAS, STO. DGO. OESTE	24	

DANIEL GOMEZ REYEZ



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones